
 
    

Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, 26262626    ––––    82037820378203782037    Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) ––––    tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. 0824 9762460824 9762460824 9762460824 976246        
Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bbbbnisnisnisnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

 

Prot. n. ______________               Telese Terme 19 aprile 2012    

 

 

Ai docenti della classe terza A/B 

dell’Indirizzo Professionale  

Viale Minieri 9  Telese Terme 

 

A V V I S O  

 

 

Sono convocati per il giorno 28 maggio 2012 alle ore 15.00, i consigli di classe della 3^ Sez. A/B presso 

la sede di Via Caio Ponzio Telesino dell’IIS Telesi@ , per gli scrutini finali di ammissione all’esame di 

qualifica. 

 

           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                          (Prof.ssa Domenica Di Sorbo) 



 

 

 

Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, 26262626    ––––    82037820378203782037    Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) ––––    tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. 0824 9762460824 9762460824 9762460824 976246        
Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.iwww.iistelese.iwww.iistelese.iwww.iistelese.itttt    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

 

 
Prot. n. ______________               Telese Terme 19 aprile 2012    

 

 

 

 

 

 

DIARIO ASSISTENZE PROVE STRUTTURATE CLASSE III SEZ. A/B 

 

 
Giorno Ora Materia Docenti 

Lunedi 21.05.2012   8.10 - 10.10 Elettronica Pacelli – Del Prete 

Lunedi 21.05.2012   8.10 - 10.10 Elettrotecnica De Napoli – Catillo - Lombardo 

Lunedi 21.05.2012 10.10 - 12.15 Inglese Macolino– Di Paola – Lombardo 

Martedì 22.05.2012   8.10 - 10.10 Controlli De Napoli – Catillo - Lombardo 

Martedì 22.05.2012 10.10 - 12.15 Esercitaz.    Laboratorio                   sez. B De Napoli – Catillo - Lombardo 

Martedì 22.05.2012   8.10 - 10.10 Telecomunicazione                          sez. A Del Prete – Boffa  

Martedì 22.05.2012 10.10 - 12.15 Esercitaz.    Laboratorio                   sez. A Del Prete – Boffa  

Mercoledì 23.05.2012 10.10 - 12.15 Matematica Macolino– Di Paola – Lombardo  

Giovedì 24.05.2012 10.10 - 12.15 Italiano De Gennaro – Lombardo  

Venerdi 25.05.2012 10.10 - 12.15 Fisica                                         Pepe – Lombardo  

Sabato 26.05.2012   8.10 - 10.10 Storia De Gennaro – Lombardo  

Sabato 26.05.2012 10.10 - 12.15 Educazione Fisica Matarazzo – Lombardo  

  

N.B. Gli alunni, al termine delle prove strutturate  faranno ritorno alle proprie abitazioni. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                             Prof.ssa Domenica Di Sorbo  



 

 

 

Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, 26262626    ––––    82037820378203782037    Telese TermTelese TermTelese TermTelese Terme (BN) e (BN) e (BN) e (BN) ––––    tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. 0824 9762460824 9762460824 9762460824 976246        
Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

 

 
Prot. n. ______________               Telese Terme 19 aprile 2012    

 

 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

Vista l’ O.M. n. 35 

Visto l’art. 26 commi 1 – 2 dell’O.M. n. 90 del 21.05.2001; 

 

DECRETA 

 

La commissione della III Sez. A (Operatore Telecomunicazioni) per gli esami di qualifica, anno 

scolastico 2011-2012, è così composta: 

 

CLASSE   III  A 

 

 

Di Sorbo Domenica Dirigente scolastico 

De Gennaro Katia                             Italiano - Storia 

Di Paola Carmelina                             Matematica 

Del Prete Mario                                  Telecomunicazioni  

Pacelli Giuseppe Elettronica 

Boffa Giuseppe  Laboratorio – Compres. Telecom.e Elettronica 

Macolino Luigina  Inglese 

Pepe Ernesto  Fisica e laboratorio 

Matarazzo Giuseppe                 Educazione fisica 

 Esperto  

  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                    Prof.ssa Domenica Di Sorbo 

 

 

 

 



 

 

Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, 26262626    ––––    82037820378203782037    Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) ––––    tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. 0824 9762460824 9762460824 9762460824 976246        

Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200TTTT    ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

 
Prot. n. ______________               Telese Terme 19 aprile 2012    

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

 

Vista l’ O.M. n. 35 

Visto l’art. 26 commi 1 – 2 dell’O.M. n. 90 del 21.05.2001; 

 

 

DECRETA 

 

 

La commissione della III Sez. B (Operatore Elettrico) per gli esami di qualifica, anno scolastico 

2011-2012, è così composta: 

 

 

CLASSE   III  B 

 

 

Di Sorbo Domenica Dirigente scolastico 

De Gennaro Katia                             Italiano - Storia 

Di Paola Carmelina                             Matematica 

De Napoli Pietro  Elettrotecnica – Controlli Automatici 

Catillo Rocco  Laboratorio – Compr. Elettrotecn. e Controlli A. 

Macolino Luigina  Inglese 

Pepe Ernesto  Fisica e laboratorio 

Matarazzo Giuseppe                 Educazione fisica 

Lombardo Sabrina Sostegno 

 Esperto  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                      Prof.ssa Domenica Di Sorbo 

 

 



 

 

Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, 26262626    ––––    82037820378203782037    Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) ––––    tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. 0824 9762460824 9762460824 9762460824 976246        
Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

 

 
Prot. n. ______________               Telese Terme 19 aprile 2012    

 

 

Calendario esami di qualifica a. s.   2011/2012   Indirizzo Professionale   Sez. A/B 

 

- Giovedi 31 Maggio 2012 ore 14.30 Seduta preliminare per concordare le prove scritte 

- Lunedi  4 Giugno 2012 ore 8.30 Prova scritta di Italiano tendente ad evidenziare le 

prove di abilità linguistiche e di capacità e di comprensione e di valutazione 

- Martedi  5 Giugno 2012 ore 8.30 Prova scritta di Tecnica Professionale e risoluzione 

di un caso pratico 

- Mercoledi  6 Giugno 2012 ore 8.30 Risoluzione di un caso pratico ( Laboratorio ) 

- Venerdi  8 Giugno 2012 ore 8.30 Prove orali (eventuali). A seguire scrutini. 

N.B. Tutte le riunioni e le prove d’esame si terranno presso la sede di Viale Minieri 9 “ Polo 

Tecnologico” ad eccezione degli scrutini finali che si terranno presso la sede dell’ I.I.S. Telesi@ di 

Via Caio Ponzio Telesino n.22 . 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                                      Prof.ssa Domenica Di Sorbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, 26262626    ––––    82037820378203782037    Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) ––––    tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. 0824 9762460824 9762460824 9762460824 976246        
Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.itwww.iistelese.it    

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

 
Prot. n. ______________               Telese Terme 19 aprile 2012    

 

 

 

Oggetto: Prove strutturate  a.s. 2011/12 

 
I docenti coordinatori sono tenuti all’acquisizione, tramite il curriculum di ogni singolo allievo giacente 

presso gli atti della Segreteria Didattica, del materiale per la valutazione degli alunni, tenuto conto che la 

stessa sarà computata secondo i criteri elencati : punti dieci per due promozioni senza debiti. Punti nove per 

una promozione senza debiti, più una promozione con debito. Punti otto per due promozioni con debito. 

Punti sette e cinquanta per una non promozione, più due promozioni senza debito. Punti sette per una non 

promozione, più una promozione senza debito. Punti sei e cinquanta per una non promozione, più due 

promozioni con debito. Punti sei per due non promozioni, più due promozioni senza debito. Punti cinque e 

cinquanta per due non promozioni, più una promozione senza debito e una promozione con debito. Punti 

cinque per due non promozioni più due promozioni con debito. A tal fine le promozioni con recupero vanno 

considerate come promozioni con debito. Durante le prove, solo per le classi impegnate, la durata giornaliera 

delle attività didattiche è quattro ore. Le assistenze giornaliere sono riportate sui diari analitici affissi all’albo 

e presso la segreteria didattica. Esse sono state elaborate tenendo conto degli impegni degli insegnanti 

indicate nell’orario definitivo delle lezioni. 

 

Diario delle prove strutturate 

 

 
Giorno Ora Materia Docenti 

Lunedi       21.05.2012   8.10 - 10.10 Elettronica Pacelli – Del Prete 

Lunedi       21.05.2012   8.10 - 10.10 Elettrotecnica De Napoli – Catillo - Lombardo 

Lunedi       21.05.2012 10.15 - 12.15 Inglese Macolino– Di Paola – Lombardo  

Martedì     22.05.2012   8.10 - 10.10 Controlli De Napoli – Catillo - Lombardo 

Martedì     22.05.2012 10.15 - 12.15 Esercitaz.    Laboratorio                  sez. B De Napoli – Catillo - Lombardo 

Martedì     22.05.2012   8.15 - 10.15 Telecomunicazione                          sez. A Del Prete – Boffa  

Martedì     22.05.2012 10.15 - 12.15 Esercitaz.    Laboratorio                  sez. A Del Prete – Boffa  

Mercoledì 23.05.2012 10.15 - 12.15 Matematica Macolino– Di Paola – Lombardo  

Giovedì     24.05.2012 10.15 - 12.15 Italiano De Gennaro – Lombardo  

Venerdi     25.05.2012 10.15 - 12.15 Fisica                                         Pepe – Lombardo  

Sabato       26.05.2012   8.10 - 10.10 Storia De Gennaro – Lombardo  

Sabato       26.05.2012 10.15 - 12.15 Educazione Fisica Matarazzo – Lombardo  

    

    

 

 
N.B. Gli alunni al termine delle prove strutturate faranno ritorno alle proprie abitazioni. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Domenica Di Sorbo 

 



 
    

Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, Via Caio Ponzio Telesino, 26262626    ––––    82037820378203782037    Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) Telese Terme (BN) ––––    tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. tel. Fax. 0824 9762460824 9762460824 9762460824 976246        
Codice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNISCodice scuola: BNIS00200002000020000200T T T T ----    eeee----mail: mail: mail: mail: bnisbnisbnisbnis00200002000020000200t@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.itt@istruzione.it    ––––    sito web sito web sito web sito web www.iiwww.iiwww.iiwww.iistelese.itstelese.itstelese.itstelese.it    

_________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Il Dirigente Scolastico – Domenica DI SORBO 

 

 
Prot. n. ______________               Telese Terme 19 aprile 2012    

 

 

 

 

CALENDARIO ESAMI DI QUALIFICA   
ANNO  SCOLASTICO  2011/12 

 

CLASSE  III SEZ. A/B 

 
Giorno Ora Materia Assistenza 
Giovedi 

31.05.2012 
14.30 Seduta preliminare TUTTI 

Lunedi 

04.06.2012 
8.30 al termine Prova scritta di Italiano 

De Gennaro – Lombardo 

- Macolino 

Martedi 

05.06.2012 Sez. A 
8.30 al termine 

Prova scritta di Tecnica professionale con   

risoluzione di un caso pratico 

Del Prete – Boffa 

Di Paola 

Martedi 

05.06.2012 Sez. B 
8.30 al termine 

Prova scritta di Tecnica professionale con   

risoluzione di un caso pratico 

De Napoli – Catillo  

Lombardo - Pepe 

Mercoledi 

06.06.2012 Sez. A 
8.30 al termine 

Continua 

prova Tecnica - Pratico 

Boffa – Del Prete  

Matarazzo 

Mercoledi 

06.06.2012 Sez. B 
8.30 al termine 

Continua 

prova Tecnica - Pratico 

De Napoli – Catillo 

Pepe - Lombardo 

Venerdi 

08.06.2012 Sez. A/B 
8.30 Orali (eventuali) e a seguire scrutini TUTTI 

 

 
N.B. Per la prova scritta di Italiano vengono assegnate ore 4. Per la prova scritta di Tecnica Professionale vengono 

assegnate ore 4. Per la risoluzione del caso pratico,in laboratorio, vengono assegnate ore 6. 

L’esperto sarà presente a tutte le prove. 

 
 

         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                                                      Prof.ssa Domenica Di Sorbo 

 


